
平成２３年（２０１１年）東北地方太平洋沖地震について 

 

まずは、本日発生した、平成23年東北地方太平洋沖地震において、

被害にあわれた皆様に、深甚なお見舞いを申し上げます。 

 

 本県におきましては、地震の発生後、すみやかに県内の被害情報

の収集を行っておりますが、現在のところ、被害の発生は確認され

ておりません。しかしながら、津波が依然として来襲しており、県

民の皆様におかれては、警戒を怠らず、海岸等に近づかないように

お願いします。県では、引き続き被害状況の把握に努めてまいりま

す。 

 

既に緊急消防援助隊やＤＭＡＴなど支援を始めておりますが、被

災県や国から、人的・物的支援などの要請があれば、迅速に対応し

てまいりたいと考えております。 

 

なお、本県では、東海地震、東南海地震、南海地震の３地震の発

生が危惧されており、県民の皆様の安心・安全を確保するため、引

き続き「第２次あいち地震対策アクションプラン」に基づく地震防

災対策の推進に努めてまいります。 

 

 平成２３年３月１１日 

 

            愛知県知事 大 村  秀 章 

   

 

愛知県災害対策本部 

直通 ０５２－９５４－６１９３ 


